

# BIP Starostwa Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej

## Protokół Nr 50/2009

2009-12-16

---

Protokół Nr 50/2009  
z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego  
w dniu 13 listopada 2009 r.

W posiedzeniu udział wzięli:

Członkowie Zarządu Powiatu:

1. Jerzy Żmijewski - Starosta
2. Leszek Lepiarz - Wicestarosta
3. Artur Berus - Członek Zarządu Powiatu
4. Janusz Ordyński - Członek Zarządu Powiatu

Stali uczestnicy posiedzenia:

1. Małgorzata Łakomiec - Sekretarz Powiatu
2. Alina Skuza - Skarbnik Powiatu

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Posiedzeniu przewodniczył Starosta – Pan Jerzy Żmijewski.

Posiedzenie protokołowała: Karina Wiśniewska – inspektor w Wydziale OZ.

Porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie: przystąpienia i współfinansowania przez Powiat Skarżyski realizowanego przez Gminę Skarżysko - Kamienna zadania pod nazwą: „koncepcja układu komunikacyjnego miasta Skarżysko – Kamienna obejmująca drogi powiatowe i gminne”.
2. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
  - a) projektu budżetu Powiatu Skarżyskiego na 2010 rok,
  - b) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2009 rok,
  - c) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2009 rok.
3. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
4. Sprawy różne.

Streszczenie posiedzenia:

Starosta – Pan Jerzy Żmijewski odczytał projekt porządku posiedzenia oraz zapytał o uwagi.

Członkowie Zarządu Powiatu nie wnieśli uwag.

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie porządku:

- za głosowały 4 osoby (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz oraz członkowie Zarządu Powiatu: Pan Artur Berus i Pan Janusz Ordyński).

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek posiedzenia.

Ad. pkt. 1. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie: przystąpienia i współfinansowania przez Powiat Skarżyski realizowanego przez Gminę Skarżysko - Kamienna zadania pod nazwą: „koncepcja układu komunikacyjnego miasta Skarżysko – Kamienna obejmująca drogi powiatowe i gminne” (załącznik Nr 2).

Pan Artur Berus poinformował, że Prezydent Miasta Skarżysko – Kamienna pismem z dnia 01.10.2009 r. wystąpił z propozycją podpisania porozumienia

w powyższej sprawie. Podkreślił, że warunkiem podpisania tego porozumienia jest podjęcie przez Radę Powiatu przedmiotowej uchwały. Kolejnym krokiem będzie przygotowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Skarżysko – Kamienna na ten cel.

Wicestarosta zapytał czy na etapie projektowania powiat będzie mógł wnosić swoje uwagi bądź propozycje?

Pan Artur Berus wskazał, że w tej kwestii należy wprowadzić zmianę do treści porozumienia.

Zarząd Powiatu przyjął sugestie Wicestarosty, uznając za zasadne wprowadzenie stosownych zmian w porozumieniu.

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie w/w projektu uchwały:

- za głosowały 4 osoby (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz oraz członkowie Zarządu Powiatu: Pan Artur Berus i Pan Janusz Ordyński).

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął powyższy projekt uchwały.

Ad. pkt. 2. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie:

a) projektu budżetu Powiatu Skarżyskiego na 2010 rok (załącznik Nr 3),

Skarbnik - Pani Alina Skuza przedstawiła powyższy projekt uchwały omawiając założenia przyjęte do budżetu powiatu na 2010 rok. Projekt uchwały wraz

z uzasadnieniem stanowi załącznik Nr 3.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął powyższą uchwałę.

b) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2009 rok (załącznik Nr 4),

Skarbnik - Pani Alina Skuza omówiła powyższy projekt uchwały przedstawiając zmiany jakie wprowadza do budżetu powiatu na 2009 r. wraz z ich uzasadnieniem.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął powyższą uchwałę.

c) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2009 rok (załącznik Nr 5).

Referująca: Skarbnik – Pani Alina Skuza. Przedstawiła powyższy projekt uchwały omawiając poszczególne zmiany oraz konieczność ich wprowadzenia.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął powyższą uchwałę.

Ad. pkt. 3. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.

Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz przedstawił pismo firmy Instal Projekt – Pracownia Projektów Branżowych (załącznik Nr 6), działającej w imieniu i na rzecz Karpackiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o. w Tarnowie, Oddział – Zakład Gazowniczy

w Kielcach, dotyczące opracowania dokumentacji projektowej przebudowy gazociągu

w miejscowości Skarżysko – Kamienna. W związku z opracowaniem w/w dokumentacji w obrębie ulic Ekonomii, 11-go Listopada w Skarżysku – Kamiennej zwrócono się z prośbą o wydanie zgody na

lokalizację urządzeń obcych – przebudowę gazociągu średniego ciśnienia PE dn 315. Następnie Wicestarosta odczytał opinię Naczelnika Wydziału Gospodarki Mieniem Powiatu zawierającą propozycję negatywnego ustosunkowania się do prośby projektowania w/w gazociągu nową trasą. Naczelnik uznała za zasadne wyrażenie zgody na przebudowę tego gazociągu w istniejącej trasie.

Zarząd Powiatu przyjął stanowisko Naczelnika Wydziału Gospodarki Mieniem Powiatu, wyrażając zgodę na przebudowę gazociągu średniego ciśnienia PE dn 315 w istniejącej trasie.

Pan Artur Berus zapoznał zebranych z pismem Burmistrza Miasta i Gminy Suchedniów (załącznik Nr 7) dotyczącym budowy kanalizacji deszczowej i nawierzchni ulic Poziomskiego i Emilii Peck w Suchedniowie, która wykonywana będzie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego. Mając na uwadze wieloletnią współpracę związaną z realizacją zadań na drogach powiatowych Burmistrz zwrócił się z wnioskiem o ujęcie

w budżecie 2010 roku dotacji w kwocie 314 815,83 zł., co stanowić będzie 50% kosztów budowy przewidzianych w kontrakcie do poniesienia przez Gminę Suchedniów. Następnie Pan Artur Berus odczytał opinię Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych zgodnie, z którą potwierdził potrzebę wykonania kanalizacji deszczowej w ul. Poziomskiego. Na zadanie to w budżecie powiatu na 2010 r. została zabezpieczona kwota 315 000 zł.

Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości powyższe, wskazując, że w budżecie powiatu na 2010 r. na przedmiotowe zadanie została zabezpieczona kwota 315 000 zł.

Wicestarosta zapoznał zebranych z pismem Dyrektora Zespołu Placówek Opieki, Wychowania i Interwencji Kryzysowej „Przystań” (załącznik Nr 8) zawierającym informację, że w ramach robót elewacyjnych i remontowych budynku jednostki wykonawca zobowiązał się do realizacji robót dodatkowych polegających na zagospodarowaniu terenu wokół obiektu, w tym wykonania chodnika z kostki brukowej. W związku z tym, iż do całkowitego zakończenia prac wokół budynku występuje brak środków finansowych Dyrektor zwróciła się o przyznanie kwoty 8 000 zł. na ten cel.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przekazanie kwoty 8 000 zł. dla Zespołu Placówek Opieki, Wychowania i Interwencji Kryzysowej „Przystań” w celu pokrycia kosztów związanych z zakończeniem prac wokół budynku jednostki. Środki te będą przekazane z rezerwy ogólnej budżetu powiatu.

Sekretarz – Pani Małgorzata Łakomiec odczytała pismo Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki (załącznik Nr 9) zawierające informację, iż

w wyniku przeprowadzonej analizy planów finansowych na 2009 r., wydział dysponuje wolną kwotą 50 000 zł. w rozdziale 80195 pozostała działalność, § 2540 – dotacje podmiotowe (szkoły niepubliczne). Jednocześnie Naczelnik poinformował, że powyższa kwota może być przeznaczona na realizację remontu polegającego na przystosowaniu łazienek do potrzeb uczniów niepełnosprawnych Zespołu Placówek Specjalnych dla Niepełnosprawnych Ruchowo.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przeniesienie kwoty 50 000 zł. z rozdziału 80195 § 2540 do rozdziału 80105 § 4270 w celu realizacji remontu polegającego na przystosowaniu łazienek do potrzeb uczniów niepełnosprawnych Zespołu Placówek Specjalnych dla Niepełnosprawnych Ruchowo.

Sekretarz – Pani Małgorzata Łakomiec przedstawiła pismo Naczelnika Wydziału Rozwoju Powiatu (załącznik Nr 10) zawierające wniosek o przekazanie

w ramach działań promocyjnych powiatu skarżyskiego 100 sztuk publikacji przewodnika – „Pieszo i rowerem po powiecie skarżyskim” dla Muzeum Orła Białego w Skarżysku – Kamiennej.

Zarząd Powiatu zaakceptował powyższy wniosek oraz zobowiązał Wydział Rozwoju Powiatu do przygotowania stosownej uchwały w tej sprawie.

Skarbnik – Pani Alina Skuza przedstawiła pisma Dyrektorów powiatowych jednostek organizacyjnych zawierające prośby o dokonanie przeniesień w planie finansowym roku 2009 i tak:

- Dyrektor III Liceum Ogólnokształcącego (załącznik Nr 11) wnosi o dokonanie przeniesień na ogólną kwotę 6 548 zł. Zmiany związane z zaoszczędzeniem środków finansowych w § 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników. Środki te Dyrektor proponuje przenieść na pokrycie kosztów instalacji

monitoringu wizyjnego, szkolenie pracowników, zakup akcesoriów komputerowych. Zmniejszenie środków finansowych w § 4440 odpis na fundusz świadczeń socjalnych wynika z przeliczenia etatów nauczycielskich do końca br. Środki te proponuje się przenieść na pokrycie kosztów instalacji monitoringu wizyjnego.

- Dyrektor Zespołu Placówek Specjalnych dla Niepełnosprawnych Ruchowo (załącznik Nr 12) przeniesienia na ogólną kwotę 6 002 zł. Zmiany wynikają z faktu przejęcia przez placówkę nowego obiektu przy ul. Szkolnej 15 i zwiększenia wydatków na pozostałe usługi, przykładowo na ochronę obiektu, przeglądy piecy grzewczych itp.

- Dyrektor Zespołu Szkół Ekonomicznych (załącznik Nr 13) przeniesienia na ogólną kwotę 64 426 zł. Zmniejszenia w rozdziale 80120 spowodowane są brakiem naboru do klas pierwszych. Dokonanie zmian umożliwi terminowe uregulowanie zobowiązań wobec pracowników, Zakładu Ubezpieczeń Społecznych oraz dostawców energii cieplnej i elektrycznej.

- Dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej (załącznik Nr 14) przeniesienia na ogólną kwotę 4 200 zł. Przesunięcia spowodowane są potrzebą zatrudnienia informatyka na umowę – zlecenie do końca 2009 r.

- Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego Nr 1 (załącznik Nr 15) przeniesienia na ogólną kwotę 34 800 zł. Niedobór w dziale 854 powstał ze względu na zwiększenie ilości godzin wychowawczych w internacie. Utworzono dodatkową grupę internatową zgodnie z zalecenia pokontrolnymi świętokrzyskiego Kuratorium Oświaty w Kielcach. Zgodnie z nowym Regulaminem Wynagradzania od dnia 01.VII.2009 r. wzrosło wynagrodzenie pracowników obsługi.

Skarbnik poinformowała również, że wszystkie przeniesienia zostały pozytywnie zaopiniowane przez Wydział Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na dokonanie wnioskowanych przeniesień w planie finansowym roku 2009, zgodnie z w/w pismami dyrektorów.

Pan Artur Berus przedstawił pismo Wójta Gminy Bliżyn (załącznik Nr 16) zawierające zestawienie potrzeb dotyczących zadań remontowych i inwestycyjnych na poszczególnych drogach powiatowych usytuowanych na terenie Gminy Bliżyn, zgłaszanych przez sołtysów i rady sołeckie, w celu uwzględnienia przedmiotowych zadań w budżecie na 2010 r. Z uwagi na szeroki zakres zadań, niemożliwy do wykonania w jednym roku Wójt zwrócił się z prośbą o uwzględnienie w budżecie powiatu zadań, które były przedmiotem wcześniejszych ustaleń tj.: przebudowy drogi Bliżyn – Sorbin – Odrowążek, Jastrzębia – Zdrojów i Kucębów Dolny, jak również podjęcie działań polegających na oczyszczeniu rowów, ścinie poboczy, remontach cząstkowych nawierzchni przy pozostałych drogach. Zarząd Powiatu wskazał, że trzy w/w zadania drogowe zostały ujęte w projekcie budżetu powiatu na 2010 r. Warunkiem realizacji tych zadań jest zabezpieczenie 50% ich kosztów w budżecie Gminy Bliżyn na 2010 r., natomiast w przypadku przebudowy drogi Bliżyn – Sorbin – Odrowążek pozyskanie środków finansowych w ramach 10% rezerwy Ministra Finansów.

Ad. pkt. 4. Sprawy różne.

W tym punkcie nie wniesiono żadnych spraw.

Protokołowała:

Karina Wiśniewska

Przewodniczący Zarządu

Jerzy Żmijewski

Podpisy Członków Zarządu Powiatu:

1. L. Lepiarz .....

2. A. Berus .....

3. J. Ordyński .....

Załączników 16:

Załącznik nr 1 – lista obecności na posiedzeniu Zarządu Powiatu,

Załącznik nr 2 – projekt uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie: przystąpienia i współfinansowania przez Powiat Skarżyski realizowanego przez Gminę Skarżysko - Kamienna zadania pod nazwą: „koncepcja układu komunikacyjnego miasta Skarżysko – Kamienna obejmująca drogi powiatowe i gminne”

Załącznik nr 3 – uchwała Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie: projektu budżetu Powiatu Skarżyskiego na 2010 rok ,

Załącznik nr 4 – uchwała Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2009 rok,

Załącznik nr 5 – uchwała Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2009 rok,

Załącznik nr 6 – pismo firmy Instal Projekt – Pracownia Projektów Branżowych, z dnia 06.09.2009 r.

Załącznik nr 7 – pismo Burmistrza Miasta i Gminy Suchedniów, z dnia 06.11.2009 r.,

Załącznik nr 8 – pismo Dyrektora Zespołu Placówek Opieki, Wychowania i Interwencji Kryzysowej „Przystań”, z dnia 13.11.2009 r.

Załącznik nr 9 – pismo Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, z dnia 13.11.2009 r.

Załącznik nr 10 – pismo Naczelnika Wydziału Rozwoju Powiatu, z dnia 10.11.2009 r.,

Załączniki nr 11 – pismo Dyrektora III Liceum Ogólnokształcącego, z dnia 04.11.2009r.

Załącznik nr 12 – pismo Dyrektora Zespołu Placówek Specjalnych dla Niepełnosprawnych Ruchowo, z dnia 06.11.2009 r.,

Załącznik nr 13 – pismo Dyrektora Zespołu Szkół Ekonomicznych, z dnia 12.11.2009 r.,

Załączniki nr 14 – pismo Dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej, z dnia 14.10.2009 r.

Załączniki nr 15 – pismo Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego Nr 1, z dnia 12.11.2009 r.

Załączniki nr 16 – pismo Wójta Gminy Bliżyn, z dnia 04.11.2009 r.,

---

Data wytworzenia : 2009-12-16 01:00, Autor : Zarząd Powiatu, Data publikacji : 2009-12-16 01:50,

Osoba udostępniająca na stronie : Małgorzata Łakomic, Data ostatniej modyfikacji : 2012-10-19 15:24,

Osoba modyfikująca : Cezary Przeworski